



# Kevät ja kesä 2022

*Tässä lehtisessä on kooste Taipaleen seurakunnan toiminnasta Lemmin kirkkopiirissä. Muutokset ovat mahdollisia, joten tarkista tilaisuudet kirkollisista ilmoituksista. Tapahtumatietojen lisäksi voit lukea tästä aluepapin ajatuksia, työntekijän haastattelun sekä tietoiskun Lemmin kirkon esineistä.*



**TAIPALEEN SEURAKUNTA**  
Lemin kirkkopiiri

## Säännöllinen toiminta

- ◆ Kahvikyökki avoinna joka keskiviikko klo 10-12 kerhotilassa, vapaaehtoinen kahviraha lähetyksen hyväksi. Kesällä kutsumme kahvikyökkiin kesävieraita.
- ◆ Lähetyskirppis avoinna joka keskiviikko klo 10-12 ja parillisten viikkojen lauantaisin klo 10-12.
- ◆ Diakonian ryhmät (Ilonpisara, Aamupuurohetki, Alfa kurssi, Omaishoitajien vertaistukiryhmä) toukokuun loppuun asti.
- ◆ Diakoniatyöntekijä tavattavissa 13.4.-8.6. diakoniatoimistossa keskiviikkoisin klo 9-10 ilman ajanvarausta. Huom. ke 18.5. ei päivystystä. Kesän ajan puhelinpäivystys.
- ◆ Perhekerhot kirkonkylällä kerhotilalla tiistaisin klo 9.30-11.30 ja Kuukanniemen seurakuntakodilla torstaisin klo 9.30-11.30 24.5. asti.
- ◆ Puistoperhekerhot kesäkuussa kirkonkylällä kirjaston viereisellä leikkikentällä (Urheilutie 2, 54710 Lemi) tiistaisin klo 9.30-11.30 ja Kuukanniemen leikkikentällä (Harjutie 8, 54850 Kuukanniemi) torstaisin klo 9.30-11.30.

## TOUKOKUU

### **Su 1.5. 2. sunnuntai pääsiäisestä**

klo 18 Messu Lemminkirkossa. Tapio Kilpiä, Jonna Imeläinen.

La 7.5. klo 12 papin patikat Lemminkirkossa. Lähtö Huttulan kodalta, Salmentie. Yhdessä patikoidaan noin 5 km mittainen reitti, jonka varrella pidetään tauko ja paistetaan makkaraa. Patikan päätteeksi kakkukahvit.

### **Su 8.5. 3. sunnuntai pääsiäisestä Jumalan kansan koti-ikävä**

klo ~~18 Iltakirkko~~ 10 messu Lemminkirkossa. Risto Koskimäki, Imeläinen.

Ke 11.5. klo 10-12 Kahvikyökissä vietetään sen syntymäpäiväjuhlaa, paikalla ainakin lähetyssihteeri Johanna Mustonen-Gyasi, Kilpiä, Imeläinen.

### **Su 15.5. 4. sunnuntai pääsiäisestä Taivaan kansalaisena maailmassa**

klo 10 Kaatuneitten muistopäivän messu Lemminkirkossa. Koskimäki, Imeläinen. Kunniakäynti sankarihaudoilla. Kirkkokahvit.

- Ti 17.5. Lähetyksen ja diakonian vapaaehtoisten virkistysilta Savitaipaleen seurakuntakodilla klo 17-19. Ilmoittautuminen ennakkoon 6.5. mennessä, Laura Peltoniemi, p. 040 840 1185.
- Pe 20.5. Hautausmaan haravointitalkoot klo 9 alkaen. Talkoilijoille kahvitarjoilu, Vainikkalan Martat avustavat.
- Su 22.5. Rukoussunnuntai *Sydämen puhetta Jumalan kanssa***  
klo 10 Messu Lemminkirkossa, Kilpiä, Imeläinen.
- Ke 25.5. klo 18 Kouluun lähtevien siunaus ja kerhojen kevätkirkko Lemminkirkossa.
- To 26.5. Helatorstai *Korotettu Herra***  
klo 10 sanajumalanpalvelus museotuvalla. Kilpiä, Tea Helin.  
Kirkkokahvit.
- Su 29.5. 6. sunnuntai pääsiäisestä *Pyhän Hengen odotus***  
klo 10 Messu Lemminkirkossa. Ritva Saarikivi-Kakkonen, Saarna nimikkolähetti Anu, Helin. Kirkkokahvit ja ohjelmaa kerhotilassa (Toukkalantie 2B). Kirkkokuoro kahvittaa.  
klo 10 kesän isosten siunaaminen Savitaipaleen kirkossa.

## KESÄKUU

- Su 5.6. Helluntai *Pyhän Hengen vuodattaminen***  
klo 10 Messu Lemminkirkossa, Kilpiä, Imeläinen. Kirkkokahvit, Mukavat Martat kahvittaa.
- Pe 10.6. klo 9 alkaen hautainhoitopäivä Lemminkirkon hautausmaalla. Hartaus klo 10. Jokivarren Martat kahvittavat.
- Su 12.6. Pyhän Kolminaisuuden päivä *Salattu Jumala***  
klo 10 Messu Lemminkirkossa. Saarna Hannu Äimänen, Kilpiä, Imeläinen. Helsingin Raamattukoulun kirkkopyhä. Kirkkokahvit, kahvikiyökki kahvittaa.
- To 16.6. Diakonian retkipäivä Säkniemen kesäkodilla (Säkniementie 414).
- La 18.6. Perhepäivä Säkniemen kesäkodilla (Säkniementie 414).  
Ilmoittautumiset ja lisätietoja Eija Mielikäinen p. 040 840 2551.

**Su 19.6. 2. sunnuntai helluntaista** *Katoavat ja katoamattomat aarteet*  
klo 13 kansanlaulukirkko Huttulan tuulimyllynmäellä. Lea Karhinen,  
Kari Pettinen ja vaskiyhtye. Huttulan Marttojen 100-vuotisjuhla.  
Kirkkokahvit.

**La 25.6. Juhannuspäivä** *Johannes Kastaja, tien raivaaja*  
klo 10 Sanajumalanpalvelus Lemminkäisen kirkossa, Maija Korhonen,  
Imeläinen.

**"Sankarit" - Varhaisnuorten kesäleirit** Säkniemen leirikeskuksessa. 1-3. lk  
21-23.6. ja 4.-7. lk 19-21.6. Leirille otetaan enintään 25 leiriläistä ja sen  
hinta on 30€. Ilmoittautumiset 6.6. mennessä Taipaleen seurakunnan  
nettisivujen kautta [www.taipaleenseurakunta.fi/tule-mukaan/kouluikaiset](http://www.taipaleenseurakunta.fi/tule-mukaan/kouluikaiset).  
Lisätietoja Tuuli-Maria Holm p. 050 3673 911

## **HEINÄKUU**

**Su 3.7. 4. sunnuntai helluntaista** *Kadonnut ja jälleen löytynyt*  
klo 10 Messu Lemminkäisen kirkossa. Ritva Saarikivi-Kakkonen, Imeläinen  
Sinkon sukuseuran juhla jumalanpalvelus.

**Su. 10.7.5. sunnuntai helluntaista** *Armahtakaa!*  
klo 10 Messu Lemminkäisen kirkossa, Kilpiä, Imeläinen. Kirkkokahvit,  
Huttulan Martat kahvittaa.

**Su 17.7. Apostolien päivä** *Herran palveluksessa*  
klo 10 Messu Lemminkäisen kirkossa. Kilpiä, Pettinen. Kirkkokahvit,  
piirineuvosto kahvittaa.

**Su 24.7. 7. sunnuntai helluntaista** *Rakkauden laki*

klo 15 Vetjan festarit. Iloista toimintaa koko perheelle pihapiirissä,  
yhteislaulua ja musiikkiesiintyjä. Mukana Case4You-yhtye.  
Tarkempi ohjelma julkaistaan kesäkuussa.

klo 18 Iltakirkko, Kilpiä, Imeläinen

*Festarit ja iltakirkko järjestetään Vetjan koulun pihapiirissä,  
Hanna ja Jari Räsäsellä, Ruomintie 1092.*

## **Su 31.7. Kirkastussunnuntai** *Kirkastettu Kristus*

klo 10 Lemin musiikkijuhlien musiikillinen sanajumalanpalvelus Lemin kirkossa. Koskimäki, Imeläinen. Kirkkokahvit, Lemin Martat kahvittavat.

## **ELOKUU**

### **Su 7.8. 9. sunnuntai helluntaista** *Totuus ja harha*

klo 10 konfirmaatiomessu Lemin kirkossa. Rippikouluryhmä Säkniemi 4. Kilpiä, Saara Pellinen, Tiina Savolainen, Imeläinen.

### **Su 14.8. 10. sunnuntai helluntaista** *Uskollisuus Jumalan lahjojen hoitamisessa*

klo 10 Messu Lemin kirkossa, Kilkkinen, Pettinen. 50 vuotta sitten juhannuksena ripille päässeiden juhla.

### **Su 21.8. 11. sunnuntai helluntaista** *Etsikkoajoja*

klo 10 Messu Lemin kirkossa, Kilpiä, Pettinen. Kirkkokahvit, kirkkokuoro kahvittaa.

### **Su 28.8. 12. sunnuntai helluntaista** *Itsensä tutkiminen*

klo 10 Messu Lemin kirkossa. Korhonen, Pettinen. Kirkkokahvit, Piirineuvosto kahvittaa.

## **Toimintaa ja korona - Ajatuksia aluepapilta**

Kun korona iski, piti paljon seurakunnan toimintaa ajaa turvallisuussyistä alas ja nettiin. Nyt alkaa olla aika tähtyä eteenpäin varovaisen toiveikkaana ja samalla julkaista kooste Lemin kirkkopiirin keväästä ja kesästä.

Vaikka valtakunnallisella tasolla on esimerkiksi maskisuositus purettu, täällä Etelä-Karjalassa ollaan (huhtikuun lopulla) edelleen koronan leviämisvaiheessa ja uusia tartuntoja tulee paljon päivittäin. Sen vuoksi on edelleen tärkeää jäädä vähänkin sairaana kotiin, tärkeää pitää turvavälejä, noudattaa käsihygieniaa ja käyttää kasvomaskeja väkijoukossa, jos mahdollista. Mutta, yhtä kaikki, näissä puitteissa seurakunnan toiminta jatkuu.

Olen kuullut ja saanut palautetta siitä, kuinka seurakunnassa on hiljaista ja mitään ei tapahdu. Tämä pitää osin paikkansa, ei vain Lemillä, vaan koko Suomen kirkossa on jouduttu kahden vuoden ajan miettimään tarkoin, mitä voidaan järjestää ja mitä ei. Samaan aikaan seurakunnan perusolemus on olla

koolle kutsuttujen Jeesuksen seuraajien joukko. Raamatussa seurakuntaa merkitsevä sana ecclesia tarkoittaa koollekutsuttujen kokoontumista. Se on olemuksemme ytimessä, joten seurakunnan elämä ilman yhdessä vietettyjä hetkiä on ollut vähintäänkin ristiriitaista.

Nyt jumalanpalveluksia on jo tovi vietetty tuttuun tapaan. Onhan niitä vietetty seurakunnassa koko ajan, mutta välissä oli pitkiä aikoja, jolloin, harmi kyllä, niitä ei ollut kaikissa seurakunnan kirkoissa, eivätkä seurakuntalaiset voineet tulla paikan päälle. Netin kautta monet pääsivät osallistumaan, mutta eivät kaikki. Kiitos Lemmin kotiseuturatiolla tehdyn yhteistyön, jonka ansiosta saimme joitain jumalanpalveluksia kuulumaan myös perinteisten radioiden kautta. Suuri kiitos kotiseuturatiolle myös muusta arvokkaasta työstä!

Jotkin asiat ovat jatkuneet Lemillä koko ajan ilman keskeytyksiä. Eräs sellainen on ollut Vanamokodissa kuukausittain vietetty hartaushetki. Kiitos Vanamokodin henkilökunnan luovuuden, olemme voineet jatkaa ainoana hoivakotina seurakunnassa hartauksia ilman katkoja – kunhan hartauden toimittajat olemme olleet terveysturvallisesti terassilla ikkunan ulkopuolella mikki kädessä ja seurakuntalaiset sisäpuolella kaiuttimien kanssa.

Nyt luvassa alkaa olla enemmän ja enemmän toimintaa totuttuun tapaan. Kannattaa kuitenkin pitää kirkollisia silmällä, sillä maailma on kovin epävarmassa tilassa. Muista myös, että kaikissa mahdollisissa tilanteissa seurakunnan työntekijät ovat olemassa sinua varten. Ole siis rohkeasti yhteydessä!

Kristus nousi kuolleista! Siunattua pääsiäisen aikaa, kevättä ja kesää!

Lemillä huhtikuussa 2022,

 Tapio

## **Ps. Lemmin kinkerit 2022**

Lemin piirineuvoston kokouksessa nousi esiin huoli kinkeriperinteen säilymisestä. Nekin on jouduttu koronan takia jättämään väliin jo kahtena talvena, eikä edelleenkään kodeissa kokoontuminen suotavaa muun muassa turvavälien takia.



Kokouksessa ehdotettiin, että mitäpä, jos kinkerit olisivatkin kesällä tai syksyllä, ja ne kaikki pidettäisiin kotien sijaan Lemin metsästysmajoilla.

Tässä kohtaa voin kertoa jo sen verran, että tätä hyvää ehdotusta on selvitetty, ja Lemin perinteisiä kinkereitä ollaan tänä vuonna viettämässä syyskuussa hieman uudella tavalla. Tarkemmat sopimiset ovat kuitenkin vielä kesken, joten lisää tietoa kinkereistä on tulossa kesän aikana.



## **Työntekijä tutuksi - osa 1**

*Tässä uudessa osiossa tutustutaan seurakunnan uudempiin sekä tutumpiin työntekijöihin. Ensimmäisessä osassa Lemin piirineuvoston varapuheenjohtaja Hannu Hakonen jututtaa seurakuntamestari Taavi Hännistä.*

*Hannu: Tervetuloa Lemin kirkkopiirin työntekijäksi. Miten olet kokenut tänne tulon?*

*Taavi: Kyl mie oon tykännyt. Ajelin taksia Lappeenrannassa ennen näitä töitä. 2019 joulukuussa tein ensimmäiset suntion keikkavuorot Lemin*

kirkossa ja tykkäsin niistä. Maaliskuussa 2020 aloitin kokoaikaisena.

Päivääkään en vaihtaisi pois.

*Kun seurakuntalaisia kuuntelee, niin kokemus on ollut sama toisinkin päin. Seurakuntalaiset tykkäävät siun panoksesta ja olemuksesta. Olet aktiivinen ja helposti lähestyttävä.*

Kyllä oon ainakin pyrkinyt siihen. Mie teen aika paljon juttuja, jotka ei varsinaisesti kuuluis työnkuvaan, mutta näen, että seurakuntalaisten kanssa

hautausmaalla höpöttely ja pyörähtäminen kahvikyökissä ja muissa tilanteissa tärkeää. Ja näin haluan tehdä. Ihmisillä seurakunnalle paljon asiaa ja on tärkeää, että on joku helppo paikka tulla juttelemaan.

*Aktiivisuutesi on herättänyt kehuja, kun olet huomannut että jos jokin kirkossa tai jossakin repsottaa, et ole jäänyt odottamaan määräystä korjata. Ja niin kuuluukin tehdä.*

Kyllä, mutta aina tällaisessa kohdassa kun joku kehuu, että olet muistanut jonkun tehdä, niin itelle mieleen tulee, kuinka paljon onkaan jäänyt tekemättä.

*Mites tää korona aika, ootko tuntenut että saat tukea tästä kolmen seurakunnan yhteydestä?*

Joo Olen. Voisi sanoa, että sehän on voimavara näin työntekijän näkökulmasta. Ensinnäkin saan apua päivittäisissä askareissa siitä, että Savitaipaleella on seurakuntamestari. Yksin en pärjäisi, jos ois pelkästään tää lemi ja muualta ei saisikaan tukea. Kyllä se vaan hankalaa olisi.

Ja sitten just koronan aikaan on sairaslomien tuuraukset ja muut olleet helpompia. Ei ole tullut paniikitilannetta, että nyt pitää äkkiä kaivaa jostakin suntio hautajaisiin.

*Mitä korjaisit täällä seurakunnassa, kirkossa ja hautausmaalla?*

Kyllä meillä on korjausvelkaa ihan jonkun verran Lemillä. Asioita on tapahtumassa, mutta kyllä toivoisin, että päätöksenteko olisi sujuvampaa ja nopeampaa. Totta kai seurakunnan rakenne on erilainen kuin yrityksessä, kun on neuvostot ja muut. Totta kai se vie oman aikansa, mutta samalla koen että välillä on kankeata.

*Niin, sujuvuutta tarvitaan kyllä lisää. Kaikki tiedetään, että kirkon rappuset jyrkät ja hankalat - ja varsinkin arkun kantotilanteessa jopa vaaralliset*

Se on tosiasia. Jos saan vaikuttaa kirkon remonttiin ja muuhun, niin minulla on siihen on iso lista asioita ja muun muassa rappuset on siinä. Oon seurakuntalaisilta kuullut ja huomannut, että ei ne tämän päivän mukaiset ole. Eikä niitä ole tehtykään aivan tarkoitusta vastaavaksi.



On paljon asioita, mihin pitää remontin yhteydessä puuttua, on käytännön juttua, ei pelkkää maalia vaan pitää tehdä tiloista toimivat, mutta kunnioittaen vanhaa. Missään tapauksessa se ei saa hirveästi muuttua.

*Aiotko jäädä eläkkeelle täältä ja tästä tehtävästä?*

Tähän minulla ei ole kristallipalloa, mutta tykkään työstäni enkä näe mitään ongelmaa siinä, ettei näin voisi käydä. Olen Lappeenrannasta kotoisin, siellä syntynyt ja asunut. Vanhemmat olivat viikonloppuna käymässä ja sanoin kyllä heille, että Lemillä asun varmasti lopun ikääni. Vaikka työpaikka vaihtuisi niin Lemiltä en lähde. Oon tykästynyt.

*Niin olet muuttanut tänne.*

Joo työn perässä tuli muutettua, ja onhan tuo arjen kannalta mukavata kun että työmatka on sadoissa metreissä kilometrien sijaan niin.

*Tosiaan, tervetuloa lemiläiseksi.*

Kiitokset, kiitokset.

## **Löytöjä Lemin kirkosta - osa 1**

*Tässä uudessa osiossa esitellään yksi tai useampi kirkossa oleva esine, kokonaisuus tai yksityiskohta. Ensimmäisessä osassa esitellään kirkon vanhimmat esineet, itse kirkkorakennusta vanhemmat saarnatuoli ja ehtoollisvälineet. Aluepappi Tapio kokoaa ja julkaisee kirkkoon liittyvää tietoa ja tarinoita, ja nämä löytyvät myös seurakunnan nettisivuilta. Kuvat ja teksti Tapio Kilpiä.*

### **Saarnatuoli**

Saarnatuoli on edellisen kirkon peruja, vuodelta 1764. Se on entisöity vuonna 1979. Kerrotaan, että kirkon remontin aikaan arkkitehti Juha Leiviskä kiinnitti huomiota saarnatuolin siniseen väriin, mariansiniseen, ja totesi, laitetaan sitä lisää. Seuraukset ovat nähtävillä eri puolin kirkkosalia.

Tuoliin on kuvattu kahdeksan Raamatun henkilöä. Noustessa saarnatuoliin alimpien portaiden kohdalla on Abraham, joka uskoi Jumalan lupauksiin ja josta Israelin kansakin polveutuu. Seuraavaksi tulee Mooses, joka johti kansan pois Egyptistä ja välitti sille Jumalan lain. Mooseksen jälkeen vuorossa on Israelin ensimmäinen ylipappi Aaron. Portaikon kolme miestä ovat kaikki



omalla tavallaan esikuvia Jeesuksesta. Ylätasanteella on kuvattuna neljä evankelistaa, ja heidän keskellään Jeesus, jonka nimen kohdalla lukee *Salvator Mundi* – Maailman Vapahtaja. Jeesuksessa täyttää Jumalan lupaus siunauksesta, joka koituu siunaukseksi kaikille maailman kansoille.

Ristinkuolemallaan hän on antanut täydellisen uhrin ja niin täyttänyt Mooseksen lain. Lisäksi hän heprealaiskirjeen mukaan myös meidän ylimmäinen pappimme, jonka pappuus on ikuista.

### **Vanhat ehtoollisvälineet**

Seurakunnalla on Lemillä säilytyksessä vanha kirja, jonka kannessa lukee Biblia – mutta kun kirjan avaa, se osoittautuukin Vanhojen ehtoollisvälineiden säilytyskoteloksi, jonka uumenista löytyy kirkon vanha hopeinen ehtoolliskalkki, jonka sisäosa on kullattu, sekä sen parina oleva hopeinen pateeni, jonka päällinen on niin ikään kullattu. Ehtoollisleipien säilytykseen käytetty kristalliasia on ikävä kyllä särkynyt jossain vaiheessa. Sekä lautaseen että maljaan on kirjoitettu latinaa. lautasessa lukee: *Agni mactati corpus heic sume peccator* – Syntinen, ota tästä surmatun karitsan ruumis. Lautasen keskellä on kuvattu Jumalan Karitsa.



Ehtoollismaljaa kiertävä teksti on lautasta vaikeaselkoisempi. Todennäköisesti siinä lukee: *"Poculum Gustando, Mortem meritare Oruentam Mediatoris Fide, et. Salvus eris in illo Anno 1753."* Selkeintä kalkin sanomassa on valmistusvuosi, jonka äärellä voidaan todeta, että nämä ehtoollisvälineet ovat Lemmin toisen kirkon aikuisia ja saarnatuoliakin vanhempia.

Todennäköisesti kaivertaja ei ymmärtänyt sanaakaan siitä, mitä on kirjoittamassa. Tekstin laatijan käsialakaan ei ole saattanut olla maailman selvin. Jos *Oruentam* olisikin *Cruentam*, ja yksi *d* olisi *t*, siinä voisi lukea: "Maljasta maistamalla mietiskelet Välttäjän/Sovittajan veristä kuolemaa ja uskolla olet pelastuva. Tuona vuonna 1753." – Ehtoollisvälineiden teksteissä on siis aimo annos Kristus- ja verimystiikkaa.

Nykyisin käytössä olevat ehtoollisvälineet ovat huomattavasti nuoremmat. On mielenkiintoista, että sekä ehtoollisvälineissä että Saarnatuolissa olevat tekstit ovat latinaa, vaikka luterilaisuudessa korostettiin nimenomaan kansankielisyyttä. Tämän seikan taustalla lienee pappissukua oleva David Gestrin, joka tuli Lemmin kappalaiseksi isovihan jälkeen vuonna 1742 venäläisten valtuutuksella ja vuonna 1744 myös vastaperustetun Haminan konsistorin eli kirkkohallituksen valtuutuksin. Hän palveli tehtävässä vuoteen 1765, eli paimensi Lemmin kappeliseurakuntaa kummankin hankinnan aikana.





## Työntekijöiden yhteystietoja

kirkkoherra Lea Karhinen	puh. 040 521 8980
talouspäällikkö Raija Kurkaa	puh. 040 015 8939
aluepastori Tapio Kilpiä	puh. 040 727 7957
diakoni Maria Karhu-Parkkonen	puh. 0400 416 739
kanttori Jonna Imeläinen	puh. 040 182 0390
lastenohjaaja vs. Riina Koskela	puh. 040 520 1970
lähetyskasvatussihteeri Johanna Mustonen-Gyasi	puh. 040 038 3882
nuorisotyönohjaaja Saara Pellinen	puh. 040 745 6601
seurakuntamestari Taavi Hänninen	puh. 040 521 8970
vastaava seurakuntamestari Kimmo Räsänen	puh. 0400 753 461

- ◆ Sähköposti kaikille: [etunimi.sukunimi@evl.fi](mailto:etunimi.sukunimi@evl.fi)
- ◆ kaikkien Taipaleen seurakunnan työntekijöiden yhteystiedot osoitteessa [www.taipaleenseurakunta.fi/yhteystiedot](http://www.taipaleenseurakunta.fi/yhteystiedot)

## LISÄTIETOJA

- ◆ Lemin seurakuntatoimisto, Toukkalantie 2b, 54710 Lemi. Toimisto on avoinna pääsääntöisesti ke klo 9 - 12. Asiointi muina aikoina onnistuu sopimalla. puh. ~~040 740 5440~~. 040 524 5400 sposti: [virasto.taipale@evl.fi](mailto:virasto.taipale@evl.fi)
- ◆ [www.taipaleenseurakunta.fi](http://www.taipaleenseurakunta.fi)
- ◆ Facebook: Taipaleen seurakunta & Lemin kirkkopiiri Taipaleen seurakunta
- ◆ nuorisotyön Instagram: [taipaleen\\_seurakuntanuoret](https://www.instagram.com/taipaleen_seurakuntanuoret)
- ◆ Diakoniatyön Instagram: [diakoniataipale](https://www.instagram.com/diakoniataipale)
- ◆ Länsi-Saimaan Sanomien ja Etelä-Saimaan Keskiviikkolehden kirkolliset ilmoitukset

*tulostettu 5.5.2022*

